公告编号：2024-047

1

证券代码：873743        证券简称：太湖远大         主办券商：招商证券

浙江太湖远大新材料股份有限公司

关于调整公司向不特定合格投资者公开发行股票

募集资金投资项目拟投入募集资金金额的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

浙江太湖远大新材料股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第八

次会议、第三届监事会第九次会议和 2023 年第一次临时股东大会审议通过《关

于公司向不特定合格投资者公开发行股票募集资金投资项目及其可行性的议案》；

公司第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十二次会议审议通过《关于调

整公司向不特定合格投资者公开发行股票募集资金投资项目及可行性的议案》。

鉴于公司拟对本次发行上市方案进行调整，现对募集资金投资项目及其可行性方

案中对应的募集资金投资额进行相应调整，具体如下：

一、调整情况

（一）调整前

公司根据国家有关产业政策和公司生产经营发展的需要，并结合对市场情况

的分析，拟定了本次募集资金拟建设投资项目，本次发行募集资金（扣除发行费

用后的净额）拟投资于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额
拟使用募集资金投

入金额

1
特种线缆用环保型高分子材料产

业化扩建项目
30,015.10 20,015.10

2 补充流动资金 10,000.00 10,000.00

公告编号：2024-047

2

序号 项目名称 投资总额
拟使用募集资金投

入金额

合计 40,015.10 30,015.10

募集资金投资项目已经过充分的市场调研和可行性分析，符合国家产业政策

和公司发展战略。项目的实施有助于公司市场占有率进一步提高，增强公司主营

业务的盈利能力，提高公司在行业内的核心竞争力，提升公司抗风险能力。

本次发行募集资金到位后，若实际募集资金净额少于项目投资总额，不足部

分由公司自筹资金解决。若实际募集资金净额超出项目投资总额，则由公司将按

照国家法律、法规及中国证券监督管理委员会和北交所的有关规定履行相应法定

程序后合理使用。

若因经营需要或市场竞争等因素导致全部或部分募投项目在本次发行募集

资金到位前须进行先期投入的，公司拟以自筹资金先期进行投入，待本次发行募

集资金到位后，公司将以募集资金置换先期投入的自筹资金。

（二）调整后

公司根据国家有关产业政策和公司生产经营发展的需要，并结合对市场情况

的分析，拟定了本次募集资金拟建设投资项目，本次发行募集资金（扣除发行费

用后的净额）拟投资于以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额
拟使用募集资金投

入金额

1
特种线缆用环保型高分子材料产

业化扩建项目
30,015.10 8,410.00

2 补充流动资金 4,000.00 4,000.00

合计 34,015.10 12,410.00

募集资金投资项目已经过充分的市场调研和可行性分析，符合国家产业政策

和公司发展战略。项目的实施有助于公司市场占有率进一步提高，增强公司主营

业务的盈利能力，提高公司在行业内的核心竞争力，提升公司抗风险能力。

本次发行募集资金到位后，若实际募集资金净额少于项目投资总额，不足部

公告编号：2024-047

3

分由公司自筹资金解决。若实际募集资金净额超出项目投资总额，则由公司将按

照国家法律、法规及中国证券监督管理委员会和北交所的有关规定履行相应法定

程序后合理使用。

若因经营需要或市场竞争等因素导致全部或部分募投项目在本次发行募集

资金到位前须进行先期投入的，公司拟以自筹资金先期进行投入，待本次发行募

集资金到位后，公司将以募集资金置换先期投入的自筹资金。

二、履行程序情况说明

2024 年 8 月 7 日，公司召开第三届董事会第二十次会议、第三届监事会第

十九次会议，审议通过《关于调整公司向不特定合格投资者公开发行股票募集资

金投资项目拟投入募集资金金额的议案》。

独立董事意见：经审查，我们认为公司调整本次募投项目拟投入募集资金金

额符合公司实际情况，符合有关法律、法规、规范性文件和监管部门的规定和要

求，募集资金的用途符合国家相关的产业政策和公司的发展战略，有利于公司持

续、稳定、健康发展，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的

情形。因此，我们同意《关于调整公司向不特定合格投资者公开发行股票募集资

金投资项目拟投入募集资金金额的议案》。

根据公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过的《关于提请公司股东大会

授权董事会办理公司申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易

所上市相关事宜的议案》，董事会本次审议调整事项已经获得股东大会的授权，

无需另行提交股东大会审议。

三、备查文件

《浙江太湖远大新材料股份有限公司第三届董事会第二十次会议决议》

《浙江太湖远大新材料股份有限公司第三届监事会第十九次会议决议》

《浙江太湖远大新材料股份有限公司独立董事关于第三届董事会第二十次

会议相关事宜的独立意见》

公告编号：2024-047

4

浙江太湖远大新材料股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 8 日